1636 LV VI.5.11.:  Si  voluntarie  occidatur.  Omnis  homo,  so  voluntate,  non  casu  occiderit  hominem,  pro
homicidio puniatur.

1637 Redemption as the action of regaining possession of something in exchange for payment or clearing a
debt.

1638 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  69:  Manifestum  est  enim  quia  rogasti  me  cum  pluris  bonis
hominibus, ut recepissem de te solidos [XXXª] pro redemptione de servo meo, nomine Felix.

1639 Ibid: Qui mihi advenit pro sua tradictione, quod ille se trad[idit] in iu[di]cio constituto quoram comiti
et  iudices vel  bonis hominibus,  pro filio meo qui fui  condam Arlovadi,  quo ille  eum interfeci  et  se
recognovi et sui tradictioni firmavi.

1640 The use of the technical term peculium, meaning the savings of a slave, is a strong indicator that the
Liber was consulted.
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so that the offspring of Feliu can live without infamy.1641 After that, Nectarà clarifies

that she redeemed Feliu from her own goods and she did so for the remedy of her own

soul, as well as so that the slave and his descendants were from now on free of infamy

in all places.1642

The volume of the documentation dealing with the matter of slavery in court

cases is scant, to say the least, but still  displays several common traits that allow a

certain level of reconstruction of the particular court procedure in the 10th Century. 

1641 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 69:  Et ego Adalgis adquievi tua voluntate ut absque ulla libertate
liberus fiat, pro eo quod servus non potest se redimere de suo pecculio, et recepi de te solidos XXXª,
praesentis  bonis  hominibus  in  redemptione  prjo  illo,  ut  omnem servitium et  libertinium quod mihi
[debebat] impendere cunctum, exinde habeat mercedem, sicut mihi promisisti ut si procreaverit proles
absque hullum infamium persistant omnique tempore.

1642 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 69:  Et ego Nectar presbiter, sic eum redimo de mea rem propria,
propter Deum et remedium anime mee, et sic illi perdono ipsos solidos XXXª, ab integrum, ita ut nec ego
nec nullusque homo ausus sit requirere ipsos solidos XXXª, neque in vita mea, neque post obitum meum,
nec in nulloque tempore, sed sanus et letus pro[ced]at absque hullum infamium in omni locum quem
eligere voluerit ille et omnis eius si fuerat posteritas liber. Compare: LV V.4.18.
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Fig. 18: Court Cases Related to Homicide and Slavery
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After  the  accusation  of  homicide  the  accused  is  called  upon  or  brought  to